
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: Diplomatura en Ciencia de Datos - Coordinación Alterna // EX-2023-01017664- - UNC-
ME#FAMAF

 
VISTO

La nota presentada por la Dra. Ana Georgina FLESIA, Coordinadora de la Diplomatura en Ciencia
de Datos, Aprendizaje Automático y sus Aplicaciones, mediante la cual formula solicitud de creación
de la figura de Coordinadora Alterna de la diplomatura en cuestión a los fines de contar con
colaboradora para las tareas asignadas; y

CONSIDERANDO

Que las resoluciones RHCD-2022-417-E-UNC-DEC#FAMAF y RHCD-2023-99-E-UNC-
DEC#FAMAF reglamentan la Diplomatura en Ciencia de Datos, Aprendizaje Automático y sus
Aplicaciones, y en las mismas no se contempla la existencia de la figura de Coordinador/a
Alterno/a;

Que la Dra. Ana Georgina FLESIA afirma en su nota que la Dra. Carolina CHAVERO ha aceptado
participar en la Coordinación, bajo la figura de Coordinadora Alterna, realizando las tareas que
correspondan como carga anexa a sus funciones de Coordinadora de Mentorías sin retribución
económica alguna, como una forma de tomar conocimiento y poder brindar colaboración en las
tareas involucradas;

Que este consejo ha considerado la solicitud y acuerda, excepcionalmente, autorizar lo solicitado
por la Dra. FLESIA.

Por ello,

EL CONSEJO DIRECTIVO

DE LA FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1°: Designar, excepcionalmente y por única vez, a la Dra. Carolina A. CHAVERO (DNI
26.484.825) como Coordinadora Alterna de la Diplomatura en Ciencia de Datos, Inteligencia
Artificial y sus Aplicaciones, como carga anexa a sus funciones de Coordinadora de Mentorías,
desde el día de la fecha y hasta el 21 de febrero de 2025, teniendo en cuenta que la resolución
RHCD-2022-417-E-UNC-DEC#FAMAF que reglamenta esta Diplomatura no contempla la figura de



Coordinador/a Alterno/a.

ARTÍCULO 2°: Notifíquese, publíquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN A VEINTIDÓS DÍAS DEL MES DE
ABRIL DEL AÑO DOS MIL VEINTICUATRO.

jga


	numero_documento: RHCD-2024-227-E-UNC-DEC#FAMAF
	fecha: Viernes 24 de Mayo de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-05-15T16:41:40-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pedro Antonio Perez
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-05-24T11:47:48-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Silvia Patricia Silvetti
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-05-24T11:47:49-0300
	GDE UNC




